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Do Trzymać pod z

 

Winisterjun Spraw Zagranicznych.

W ślad tut, 12709/11 w sprawie rolnaze siasta Gdaf
-A--onioome.

 flgtflucz.30w. na podstawie ostatnich informacji uważa, że

ivplomatyczna gra Anglji, której rascanikiem jest Sir Tower,

dąży do opanowania «emi wpływami wolaeco mia=ta Gdań ska ,aby

przypuszczalnie stworzyć z niege swoją. placówkę i bazę àla

przyszłych hanilowvch atosunkéw, a Rosja i Polską, Raaliza+

cja tych planów możliwą jest, o ils konwencja, którą ma sa-

#rzeć wolne miasto Gdańsk z Polską, będzie odkładana na dal-

szą mate,

Dążenie Anglji do odkładania tej konwencji zazna«

czans jast niedwuznacznie postępowaniem Sir Towsra, który 1

jako jeden z najzdolniejszych mężów stanu, nadzwyczaj umie=

jetnia yykerzystuje w«zelkie gajdrobniejsze zajścia niędzy

Polską i Yolnem Miastem Gdańskiem, ażeby udowodnić, że współ

życie Polaków z Odańszczanani w obecnej chwili jest niemeżli

wem, i- że dla zawarcia konwencji konisczne jest przedawazye

stkiem unormowanie stosunków polske-giziskich, co może па-

stapié dopiero po pewnem okresia czasu.,

Dla przeciwdziałania tej agresywnej akcji Anglji,

Nacz.Dar, uważa za konis cane;

1/,, Starać się u Rady Ligi Narodów о jaknajazybsze

ustalenie terminu konwancji między Polską i wn. Gdańskiem,

i pozyskać dla tamo planu większość przedstawicieli, wche-

dzących de niaj Państw,

2/. a/. Przoprówadzić ofsnzywę w prasie, przedowszyst-

kiem niewiecko-cdańskiaj, celam poderwaniaautorytetuanglji

w Gdańsku, wyjaśniając rzeczywiste i jedyne jej zamiary, te
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jest stworzenia z Gdańska ·пЈеЈ писати. na morzu Bal-

i tom samem ujecia calece handlu в Renga i Pol-

ака л «woje ręce,

Ta akcja noszej prasy ma wszelkie widoki powodze=

nia z0%8go powodu, 25 szersze warstwy społeczeństwa

Gdańskieg@ zaczynają już same poweli rozumiet istotne 2g»

miary i cele pqlitvki angielskiej,

Także i w innej prasie zagranicznej powinne być

przeprowadzona kawpanja przeciwko imperjalistycznym dąże«»

niom Anel ji # Gdańsku,

b/, Frzy pomocy tajnej agitacji burzyć przeciwko

Anglikom partje niemieckie i ludnośćĄniqviqcką w Gdań»

aku.

Im nispewniej się An llcy bedą v…uc w\dan tem

ustępliwsi będą dla nas.

%, Poctawlc rnprnznntaan polską w Gdańsku na od»

 

    wiedniej stopie, a mianowicie, przed wszystki

 

odpowiedni dom dla rormissgezenia przedstswicielą. jurzę.

déw Polski, gdyś obecny stan rzeczy podrywa mulorytet i

zmpaństwa polskiego.

4/. Popisrad kelonjg pelska w Gdańsku, wtvarzajac—

knflxmzapggog, klubysportowe,biblioteki,Lsatr_i dobrze

* lvtuowany d711ndlk, c'vll qunvm sto nm ujaé w ччоде
  

rece organ ję życia «polflvznnro w Gdańsku,
--- 3 Anii

z
Otrzymują? M.S.„agr. i do #iado  ności: adjutanturs

Generalna, Prazydjum Rady Z inistrów, % ,6,W%o jak „Oddział 1

Satabu, ja Tr,, Polska Lisja Wojskowa у Ра
1

ryiu i ppłk, Kochański,

Gań.p.9;8zsfa Sztabu Can,

Haller {mepв 2

Za zgodność odpisu ffsP * [ Generał ppor.
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się do wiadomości odpis pisma do Min,

Haller m-p

Za zgodność: gégzbzéé; Generał ppor.
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